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نكته بازی

حداقل بگذارید نزدیک شویم!
قبلا هم نوشــته ایم که پرتکرارترین خبر در فضای فوتبال ایران، 
تغییر ساعت انجام مسابقات است. اصلا انگار آقایان قصد دارند که 
اجازه ندهند هیچ مسابقه ای سر ســاعت از قبل اعلام شده برگزار 
شود. این اهتمام، چنان است که گاهی زمان برگزاری بازی ها حتی 
یک ربع یا نیم ساعت تغییر می کند که فلســفه این موضوع برای 
هیچ کس روشن نیست. شکر خدا دربی102تهران هم از این قاعده 
مستثنی نشــده و حتی 10روز پیش از اینکه تاریخش فرا برسد، 
زمان آغاز آن را تغییر داده اند! در شــرایطی که از قبل اعلام شده 
بود این بازی ساعت 15روز 23آذر آغاز خواهد شد، حالا سازمان 
لیگ اعلام کرده ساعت شروع مسابقه 16:15خواهد بود. طبیعتا 
در مدت زمان طولانی باقیمانده، این امکان فراهم است که باز هم 

ساعت مورد نظر عوض شود!

مگر در بازی رفت بود؟
در آستانه بازی پرســپولیس و الدحیل، رسانه های ورزشی غیبت 
فیلیپه کوتینیو را به عنوان یک خبر خوش برای سرخپوشان ایرانی 
اعلام کرده اند. به هر حال کوتینیو یکــی از گران ترین خریدهای 
تاریخ بارسلونا به شمار می آید و حســابی اسم و رسم دار است اما 
یادمان باشــد حضور 90دقیقه ای او در مسابقه رفت هم نتوانست 
مزاحمتی برای قرمزهــا ایجاد کند، تا حدی کــه آخر بازی اصلا 
خیلی ها یادشان رفته بود این برزیلی هم در زمین است! پرسپولیس 
اگر قصد صعود از این مرحله را دارد، باید نمایشــی شبیه مسابقه 
رفت ارائه بدهد، یعنی بدون توجه به اینکه چه کســی هســت و 
چه کسی نیســت، جسورانه و باشــجاعت فوتبال خودش را بازی 
کند و جلو برود در غیراین صورت تیم قعرنشین لیگ خودمان هم 

می تواند قرمزها را به دردسر بیندازد، چه برسد به الدحیل.

حداقل شما به او بگو!
از جمله اتفاقات خبرســاز فوتبال ایران طی چند روز گذشــته، 
استوری توهین آمیز بوژیدار رادوشوویچ، دروازه بان کروات سابق 
پرسپولیس علیه هواداران این تیم بود. در شرایطی که شکایت های 
او از باشگاه ایرانی تمامی ندارد و تا به حال چیزی حدود یک میلیون 
یورو هزینه روی دست پرسپولیس گذاشته، هواداران نسبت به این 
موضوع اعتراض کرده اند و رادو هم با انتشــار یک استوری به آنها 
لقب »بی لیاقت« داده است. نکته حائز اهمیت اینکه استوری مورد 
نظر به زبان فارسی نوشته شــده و معلوم است که یکی از دوستان 
ایرانی رادو این کار را برای او کرده. کاش اما همان دوســت، به او 
مشورت می داد و مانع از توهین به هموطنانش می شد. کاش همان 
آدم به گلر کروات می گفت که در فرهنگ سرزمین ما نمک خوردن 

و نمکدان شکستن کار درستی نیست.

خارجی های ناکارآمدی که هم پول پرسپولیس را 
بردند، هم روی اعصاب هواداران رفتند

زبان درازهازبان درازهاطایفهطایفه
 آمدنش

 بهر چه بود؟
در یک اتفاق عجیب، خداداد عزیزی از حضور در 

تیم ملی استعفا داد
کادرفنی پر و پیمان امیر قلعه نویی در تیم ملی، طی ماه های 
گذشته ســوژه انتقادات زیادی بوده اســت. اینطور به نظر 
می رســید که او به خیلــی از منتقدان یک پســت داده تا 
به نوعی ساکت شــان کند. این فرضیه درســت یا غلط در 
مورد خداداد عزیزی جدی تر از دیگران مطرح بود؛ کســی 
که پیش از دریافت حکم مشــاوره اتفاقــا انتقادات تندی 
از تیم ملی انجام مــی داد و در یک نمونه مشــهور، حضور 
سعید الهویی در کادرفنی را به شدت زیر سؤال برده بود. او اما 
به کادرفنی ملحق شد، به شدت از این موضوع استقبال کرد، 
در اتفاقی نه چندان حرفه ای حتی لباس کادر را پوشید و در 
تمرینات حضور یافت و روی آنتن تلویزیون از الهویی معذرت 
خواست! به این ترتیب به نظر می رسید خداداد کاملا در تیم 
ملی هضم شده و خودش را بخشــی از مجموعه می داند؛ 
مخصوصا که بعد از نمایش ضعیف تیم ملی در نیمه دوم 
بازی با ازبکستان، ضمن دفاع از کلیت کار گفته بود حس 

می کند ایران به فینال جام ملت ها خواهد رسید!
این مقدمه طولانی چیده شد تا شگفت انگیز بودن خبری 
را نشان بدهد که دیروز روی خروجی رسانه ها رفت؛ اینکه 
خداداد عزیزی از ادامه همکاری با تیم ملی انصراف داده 
است! اینکه شما چطور ناگهان از آن همه شور و حرارت به 
خداحافظی می رسی چیز عجیبی به نظر می رسد، عجیب تر 
از آن اما رسمی شدن استعفا از پستی مثل »مشاوره« است. 
شما برای مشورت دادن محدودیت چندانی نداری و سرمربی 
تیم ملی به راحتی می توانــد ضمن یک تماس، هر وقت که 
خواست مشاوره دریافت کند. با این حال اینکه خداداد چنین 
تصمیمی گرفته و آن را رسمی و رســانه ای هم کرده جای 
بحث دارد. آیا او آنقدر که می گوید به آینده تیم ملی امیدوار 
نیست؟ اگر هســت، پس چرا خودش را از حضور کنار این 
مجموعه و شریک شدن در موفقیتی بزرگ مثل حضور در 
فینال آسیا محروم می کند؟ آمد و رفت خداداد در تیم ملی 
به طور کلی عجیب بود و شــاید به جرأت بتوان گفت از نظر 

حرفه ای و پایگاه اجتماعی، آورده خاصی برای او نداشت.

بهروز رسایلی|  3سال پیش هیچ کس حتی نمی توانست 
حدس بزند که 3سال بعد یکی از محبوب ترین بازیکنان 
پرســپولیس تبدیل به یکی از منفورترین چهره های این 
باشگاه شود. این اما همان سیر و سلوکی بود که رادوشوویچ 
پشت سر گذاشت. گلر عمدتا نیمکت نشین پرسپولیس، 
چنان در شــمایل یک بازیکن متعصب و وفادار به باشگاه 
فرو رفته بود که هواداران او را از خیلی از بازیکنان ایرانی تیم 
بیشتر دوست داشتند. با این حال رادو به مرور زمان رنگ 
عوض کرد و حالا اهانت او به هواداران، به یکی از سرتیترهای 
رسانه ها تبدیل شده است. هرچند بوژیدار تنها نیست و در 
این سال ها خارجی های دیگری هم بودند که ضمن به یغما 

بردن پول باشگاه، روی اعصاب هواداران رفتند.

   چه کسی لیاقت نداشت؟
آنچه باعث تغییر رفتار و خلق وخوی رادوشوویچ شد، قرارداد 
3ساله ای بود که انصاری فرد، مدیرعامل عوام گرای پرسپولیس 
با این کروات بست. براساس این قرارداد که دستمزد رادو در 
آن به صورت تصاعدی بالا می رفت، این دروازه بان طی 3سال 
می توانست چیزی حدود یک میلیون یورو از قرمزها بگیرد. 
اشکالی که تقریبا در همه قراردادهای خارجی پرسپولیس 
و استقلال پیش می آید، در این قرارداد هم رخ داد و باشگاه 
نتوانست اقساط حقوق رادو را به موقع بپردازد. در نتیجه این 
دروازه بان قراردادش را یکطرفه فســخ کرد، به خانه رفت، 
مشغول استراحت شد و عین یک میلیون یورو را از پرسپولیس 
گرفت. بعد از آنکه قرمزها حسابی جان به لب شدند و این پول 
را از محل مطالبات خود در فیفا پرداختند، رادوشوویچ برای 
دریافت مالیاتش شکایت جدیدی طرح کرد که این یکی دیگر 
اعتراض هواداران را به دنبال آورد. پس از آن بود که بوژیدار 
در واکنش به انتقادات گفت: »شــما لیاقت مرا نداشتید«؛ 
بنزین روی آتش خشم سرخ ها. در حقیقت اما به نظر می رسد 
بی لیاقت اصلی را باید خود رادو دانست که سزاوار این همه 

لطف از سوی هواداران نبود.

   بنجل برزیلی و دعوت به عمل زیبایی
پرچم بنجل های خارجی پرسپولیس که 
انگار سهمیه هر فصل این تیم به حساب 
می آید، فصل گذشته دست لئاندرو پریرا 
بود. ایــن بازیکن عملکرد بســیار بدی 
داشت و تنها یک گل به ثمر رساند که 
تازه برخی عقیده دارند همان گل هم از 
خط رد نشده بود! وقتی پریرا در طول 
تعطیلات از تفریحات لاکچری خودش 
و همســرش عکس می گذاشت، یک 
بانوی هوادار پرســپولیس به کیفیت و 
کارایی فنی ایــن بازیکن اعتراض کرد. 
پریرا هم در کمال تعجب برای او نوشت 
بهتر اســت به جای حــرف زدن، روی 
چهره اش عمــل جراحی زیبایی انجام 
بدهد؛ یک واکنش گســتاخانه که در 
اثر بلع پول مفت از آدمیزاد سر می زند!

   خوشگذرانی در امارات
این یکی هم شــاهکار انصاری فرد بود. 

اگرچه اســتوکس از نظــر فنی بازیکن 
بی  کیفیتی نبود اما ســابقه حضورش در 

تراکتور نشان می داد او دیگر دنبال فوتبال نیست و 
فقط قصد دارد با گرفتن پول از باشگاه های مختلف، خرج 
خوشگذرانی هایش را در بیاورد. مدیرعامل وقت باشگاه 
اما به او اعتماد کرد و 100هزار دلار هم پول دستش داد 
تا بعد از حدود 65دقیقه بازی، با این پول راهی دبی شود، 
به تفریح بپردازد و باپررویی تصاویر شیرین کاری هایش 
را به اشتراک بگذارد. حتی پرحاشیه ترین فوتبالیست ها 

هم معمولا از خوشگذرانی هایشان عکس نمی گذارند اما آب 
از سر استوکس گذشته بود و این را همه می دانستند غیر از 

محمدحسن!


